АДМИНИСТРАЦИЯ ШУРУПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  21.11.2025 г.                                № 78

О внесении изменений в постановление

администрации Шуруповского

сельского поселения Фроловского
муниципального района Волгоградской
области  от 16.05.2023 г.  №33 «Об
утверждении  Программы
комплексного  развития транспортной
инфраструктуры  Шуруповского
сельского поселения Фроловского
муниципального района Волгоградской
области на 2023 - 2040 года»

В соответствии с решением Совета депутатов Шуруповского сельского поселения
Фроловского муниципального района Волгоградской области 14.11.2025 г. от  № 22/73 «О
внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Шуруповского сельского
поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области № 6/20 от
28.11.2024г.  «О бюджете Шуруповского сельского поселения Фроловского муниципального
района  на 2025 год и на  плановый период  2026 -2027 годы»», администрация
Шуруповского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в Программу комплексного  развития транспортной инфраструктуры
Шуруповского сельского поселения Фроловского  муниципального района Волгоградской
области на 2023 - 2040 года, утвержденную постановлением администрации Шуруповского
сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от
16.05.2023 № 33 (в редакции постановления от 25.12.2024 № 87) (далее по тексту -

Программа)  следующие изменения:

1.1. Строку 10 паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники
финансирования
Программы

Объем финансирования Программы в 2023-2040 годах
составит 19002,62  тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 – 900  тыс. руб.;
2024 – 1000  тыс. руб.;
2025 – 2063 тыс. руб.;
2026 – 2145,27  тыс. руб.;
2027 – 2982,88  тыс. руб.;
2028 – 3111,47 тыс.руб.;
2029-2040 – 4900,0  тыс. руб.
из них:
федеральный бюджет – отсутствует;
областной бюджет – 1663 тыс.рублей;

местный бюджет (дорожный фонд)  – 17339,62 тыс. руб.;
внебюджетные источники – отсутствуют.
Объемы финансирования мероприятий Программы
ежегодно подлежат уточнению при формировании
бюджета на очередной финансовый год и плановый
период.

»;
1.2. Дополнить паспорт Программы таблицей следующего содержания:
«

Мероприятия в рамках "Муниципальной программы комплексного развития транспортной
инфраструктуры Шуруповского сельского поселения на 2023 –2040 года

Наименование мероприятий Наименование внутри
поселковых дорог

Протя
женн
ость,
км

2025 г. 2026-

40 г.

 Объемы
финансирования

, тыс. руб.

Ямочный ремонт (ремонт)
участков автомобильных дорог с
твердым покрытием общего
пользования местного значения
Шуруповского сельского
поселения

0 4039,6

2

Расчистка автомобильных дорог общего пользования местного
значения от снега  в населенных пунктах поселения

0 500,0

Приобретение щебня  200,0 300,

Перевозка, отсыпка
внутрипоселковых дорог щебнем
в населенных пунктах поселения

  70,0 100,0

Гредирование дорог в
населенных пунктах поселения

Внутрипоселковая дорога
п.Железнодорожный

0,3
130,0 0

Автодорога (ул.Набережная) 0,9

Автодорога (западная
объездная) 0,4

Автодорога (п.
Железнодорожный –

областная дорога Красные
Липки Фроловского района)

0,4

Автодорога (ул. Придорожная
– ул. Новая) 0,4

Автодорога (ул.
Придорожная)

0,4

Автодорога (ул. Придорожная
- баня)

0,4

Автодорога (ул. Малая – х.
Шуруповский)

0,4

Автодорога (ул.Подгорная –

ул.Малая)
0,4

Подъезд к насосной станции
№1

0,4

Подъезд к насосной станции
№2

0,4

Автодорога (ул.Народная) 0,4

Автодорога (ул.Степная) 0,4

Автодорога (ул.Садовая) 0,5

Автодорога (пер.Тихий) 0,4

Автодорога (ул.Мира) 0,4

Автодорога (ул.Зеленая) 0,4

Автодорога (ул.Поперечная) 0,4

Автодорога (ул.Шубаревская) 0,6

Автодорога (ул.Новая) 0,6

Автодорога
(ул.Железнодорожная) 0,4

Автодорога
(пер.Пришкольный) 0,4

Установка и замена дорожных знаков по мере необходимости в
населенных пунктах Шуруповского сельского поселения

0 300,0

Приобретение оборудования, запасных частей на трактор МТЗ-82,

страхование

0 300,0

ГСМ на выполнение работ по содержанию дорог общего пользования
местного значения в населенных пунктах поселения

0 500,0

Разработка проектно-сметной документации, организации дорожного
движения, страхование трактора, транспортный налог

 0

0

Расходы на выплату заработной платы работнику, осуществляющему
свою деятельность по разделу Дорожное хозяйство (тракторист МТЗ-

82) 0 9 000,0

Расходы на мероприятия по обустройству (ремонт) пешеходных
переходов вблизи общеобразовательных учреждений, а так же по
маршрутам школьных автобусов за счет средств местного бюджета,
источником финансового обеспечения которого являлись
межбюджетные трансферты из областного бюджета 240,0 0

Расходы на текущее содержание и эксплуатацию трактора,
приобретенного не ранее 01.01.2020 года за счет средств местного
бюджета, источником финансового обеспечения которого являлись
межбюджетные трансферты из областного бюджета 150,0 0

Расходы на ремонт автомобильной автодороги от Верхнего поселка
газоразведки г.Фролово до х. Шуруповский в рамках соглашения № 6
от 09.06.2025 о предоставлении ИБТ бюджету ШСП ФМР ВО из
средств МДФ ФМР на реализацию мероприятий в области дорожной
деятельности 1103,0 0

Расходы на щебенение автомобильной автодороги от Верхнего поселка
газоразведки г.Фролово до х. Шуруповский в рамках соглашения № 6
от 09.06.2025 о предоставлении ИБТ бюджету ШСП ФМР ВО из
средств МДФ ФМР на реализацию мероприятий в области дорожной
деятельности 170,0 0

ИТОГО

2063

15039,

62

»;
1.3. Талицу 12 «Мероприятия по развитию дорог» раздела 4 Программы изложить в
следующей редакции:

«

Наименование
мероприятия программы

Срок
реализации

Объем
финансирования,

тыс. руб.

Ответственный за
реализацию

мероприятия

Ежегодный ремонт
автомобильной дороги

2023-2040 19002,62

Администрация
Шуруповского

сельского
поселения

Фроловского
муниципального

района

Волгоградской
области

»;
1.4. Талицу 16 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:

«

Мероприятия

Финансирование на 2023-2040 гг.,
тыс. руб.

Областно
й бюджет

Районный
бюджет

Бюджет МО Внебюд.

Мероприятия по развитию - - - -

Meponpnx'nar no pEerarrao rpaucnopra
oorqero rroJtBOBaHIrt, co3AaHr,[o

MeponpuruaaG
utt$pacrpyrrypri o6rexros

Meponpzxrnx no pasnnrrlro
auSpacrpyxrypbr rrertrexoAnoro H

Meponpuarrax no pasarar:n o cerr,r Aopor,

KoM rure rccrlbre rraeponp rlrrltr no
OPTAHrcAIII4H AOPO}IGOTO ABA}KEHH,, B
TOM qHCJre MeponpI,rJITLIJI rlo rloBbltueHHro
oe3o[acHocTH AOpo)KHOro AB]?|)RilHVI'^,

:HTeHr.ilo neperpyr(eHHocTa Aopor u

Meponp,zrrnx
"" "6ycrp&"rByasroN{o6pnruofi cro.f,HKa

2' Hacrolulee [ocraHoBJIeHIre Bcrytlaer B c'Jry nocne ero o6nqza;rruoro o6napoAoBaHr4finyIeMosaquarrrrrorooqy6rrraKoBa""'.Bra:}eTenopo,,o".*""".,*,i..

3. KonrpoJrb 3a [c[oJr'e'r4eM rrocra'oBJra""" orruurra ai co6oft. , ' '

fnaea Illypy.norcxoro
CenbCKOlO [OCeJIeHr.IrI

A.A.Jlenuruesa

rl

I
Il

r|s